

Ändringarna av begravningsplatsplanen och dispositionsplanen i kvarteren 26 och 31 av Kärsämäki begravningsplats

Gemensamma kyrkorådet 25.05.2023 § 107

Föredragande Fastighetsdirektör Seppo Kosola

Föredragning Begravningsplatsplanen för den västliga utvidgningsdelen av Kärsämäki begravningsplats är godkänd 1987. Kvarteren 19-32 är belägna på området. Endast tre kvarter, kvarteren 21 och 23, som betjänar urnegravsområdet samt kvarteret 33 som är en konfessionslös begravningsplats är i bruk. För den sistnämnda har en planändring gjorts år 2005, då största delen av urneplatserna ändrades till kistgravplatser. Därvid fick kvarteret 33 en egen begravningsplatsbeteckning och det uppdelades i tre mindre kvarter 1-3.

Den konfessionslösa begravningsplatsen har blivit en populär begravningsplats bland den muslimska befolkningen. Där finns redan över 100 gravar. Alla är kistgravar. Området håller på att bli utfyllt med hänsyn till kistgravskvarteret. På grund härav har begravningsväsendets service utarbetat en utvidgningsplan för den konfessionslösa begravningsplatsen.

Å andra sidan har det hos begravningsväsendet vaknat en tanke på att bilda en skogsbegravningsplats på kyrkliga samfällighetens område, så att ett mera naturenligt gravplatsalternativ för dem, som önskar ett sådant.

Norra delen av den västliga utvidgningsdelen av Kärsämäki begravningsplats är den enda hos samfälligheten som till sin natur är ett sandblandat område, som lämpar sig som skogsbegravningsplats. Kvarteren 25-27 och 29-31 är till sitt trädbestånd ett skogsområde där det till största delen växer tallar, och vilkas mark inte har ändrats till gräsmatta, liksom det har gjorts i de andra kvarteren av utvidgningsområdet. Det gropar i markytan som tidigare funnits där och som stört rörligheten täcktes med sand som fördes dit från kyrkliga församlingen sandgrop i Vahto 2019. Områdets risvegetation har därefter utvecklats och genomgående blivit rätt täckande. Det närmaste området för en begravningsplats för konfessionslösa skulle passa väl som ett utvidgningsområde och de andra områden som ett område för en skogsbegravningsplats.

Bilagorna 1 och 2.

Planen för skogsbegravningsplatsen

Skogsbegravningsplatsen skulle till en början gränsa till kvarteret 26. Det är till sin skogsbottenvegetation och sitt trädbestånd de av området kvarter som allra mest lämpar sig som

skogsbegravningsplats, På området finns det av naturen ett tjockt marktäckande med sand, varför det inte behöver göras några utbyten av jorden. På området skulle det byggas ett anspråkslöst gångliknande nätverk, vid vilka det skulle förläggas totalt 164 urnegravar.

I gravarna kunde alternativt begravas antingen två urnor eller fyras aska utan urna. Därtill kunde omkring de stora träden i rader i en krökt form eller en cirkel placeras totalt 75 gravar. I dessa grava kunde begravas aska av två utan urna. I södra delen av kvarteret vore det senare möjligt att bygga flera gångar och planlägga ytterligare gravplatser.

På gravarna skulle det tillåtas som monument endast små naturstenar eller plattor tillverkade av obehandlat trä, På området finns det även en liten minneslund för 225 avlidna, där de avlidna begravas utan urna. Till minneslunden hänför sig ett gemensamt monument som består av obehandlad sten, där den avlidnas namnskylt kan monteras.

Strävan är att hålla hela skogsbegravningsplatsen så naturenligt som möjligt. Gravarnas markgrund får ingen gravgrävning och med undantag för monteringen av stenen får den inte rubbas, och ej heller får det inte alls tillåtas planteringar och ej heller gräsmatta. Det är också förbjudet att föra krukväxter till gravarna, för att det inte av blommyllan ska kunna komma näringsämnen, som medför eutrofiering på området. Gångarna ska inte ha vinterunderhåll. Områdets byggkostnader är mycket förmånliga på grund av det lätta byggandet.

Bilagorna 3 och 4.

Planen för utvidgningsområdet av det konfessionslösa gravområdet

Gravarna på gravområdet för konfessionslösa avlidna. Det konfessionslösa gravområdet har planerats särskilt med tanke på den muslimska befolkningens användningsbehov. Alla gravarnas riktning är den samma, och ej heller finns gravarna mot varandra. Eftersom det i varje grav begravas endast en avliden, behöver det inte lämnas en bred gång mellan gravarna för grävmaskinen.

Till en början tas endast områdets mittdel i bruk för kistgravar. Det är möjligt, att områdets användningsbehov senare minskar, ifall den muslimska befolkningen får färdigt en egen begravningsplats i Åbo. Då behöver möjligtvis inte områden vid kanten alls tagas i bruk. På så sätt kan man spara i synnerhet det ståtliga trädbeståndet vid kanterna av området. Vid kanterna av området finns det även ett litet antal urnegravar.

I sydvästra delen av kvarteret finns det ett gravområde för avlidna foster. Muslimerna begraver alltid även dessa. Hittills har foster begravts i för ändamålet alltför stora kistgravar för barn (0,8 x 1,2 m). På dessa gravar tillåts endast ett litet minnesmärke av trä.

Även markgrunden för utvidgningsområdet av den konfessionslösa begravningsplatsen duger direkt som begravningsplats utan att det behövs utbyte av massorna. Avsikten är att området ska tas i användning snabbt, så att det gamla kvarterets gravar med hänsyn till muslimerna i fel riktning kan lämnas till dem som hör till andra trossamfund eller till konfessionslösa avlidna, vilka under sin livstid har framfört att de vill bli begravda på en konfessionslös begravningsplats.?

Bilagorna 5, 6 och 7.

Fastighetsdirektionen behandlade ändringen av begravningsplatsplanerna och dispositionsplanerna vid sitt möte 13.4.2023 och beslutade enhälligt för kyrkorådet föreslå att planerna för kvarteren 26 och 31 av Kärsämäki begravningsplats och dispositionsplanerna ändras enligt förslaget.

Förslag

Gemensamma kyrkorådet beslutar

1. för egen del godkänna en ändring av kvarteren 26 och 31 på Kärsämäki begravningsplats och dispositionsplanerna på det föreslagna sättet

2. föreslå för gemensamma kyrkofullmäktige, att det godkänner förslaget till begravningsplatsplanen och dispositionsplanen som hänför sig till den

3. sända ändringen av begravningsplatsplanen och av begravningsplatsens dispositionsplan till domkapitlet för att fastställas.

Beslut

Förslaget godkändes.

191/05.01.00.01/2023

Gemensamma kyrkofullmäktige 15.06.2023 § 47

Förslag

Gemensamma kyrkofullmäktige beslutar

1. godkänna förslaget till begravningsplatsplan och dispositionsplanen som hänför sig till den

2. sända ändringen av begravningsplatsplanen och dispositionsplanen för begravningsplatsen till domkapitlet för att fastställas.

Beslut

Enligt förslag.